Муниципальный район
«ЛЕНСКИЙ РАЙОН»
Республики Саха
(Якутия)
	[image: Описание: Описание: maxis]
	Саха Өрөспүүбүлүкэтин
«ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНА»
муниципальнай
оройуона

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	                  УУРААХ

	г. Ленск
	                      Ленскэй к.

	от «28» февраля___2025 года                   № _01-03-154/5_______

	Об утверждении перечня должностей
муниципальной службы муниципального района «Ленский район», при назначении на которые граждане  и при замещении  которых муниципальные служащие обязаны  предоставлять   сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

       В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 18.05.2009 № 557 «Об утверждении перечня должностей федеральной государственной службы, при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения  о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», Указом Президента РС(Я) от 22.08.2009 № 1558 «О перечне должностей государственной гражданской службы Республики Саха (Якутия), при замещении которых государственные гражданские служащие Республики Саха (Якутия) обязаны предоставлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»,  Федеральным    законом    от 25      декабря 2008 г.   № 273 ФЗ «О противодействии коррупции», решением Районного Совета депутатов от 24.09.2024 года № 01-05/3-14 «О внесении изменений в решение Районного Совета депутатов муниципального образования «Ленский район» от 02.06.2011 № 17-24» п о с т а н о в л я ю:

	       1. Утвердить  перечень должностей муниципальной службы муниципального района «Ленский район», при назначении  на  которые граждане  и при замещении  которых муниципальные служащие  обязаны  предоставлять   сведения о своих  доходах,  об  имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, согласно приложению к настоящему постановлению.
2.  Признать утратившим силу постановление от 19.02.2018 № 01-03-150/8 «Об утверждении перечень должностей муниципальной службы муниципального образования «Ленский район», при назначении  на  которые граждане  и при замещении  которых муниципальные служащие  обязаны  предоставлять   сведения о своих  доходах,  об  имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей».
3. Главному специалисту управления делами (Иванская Е.С.) опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления» и разместить на официальном сайте муниципального района «Ленский район».
4. Главному специалисту управления делами (Яроцкая Т.В.) ознакомить муниципальных служащих с настоящим постановлением.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
6. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы                                                                                           С.В. Спиридонов

Приложение
к постановлению и.о. главы
от «28»_февраля___2025 г.
[bookmark: _GoBack]№ 01-03-154/5

Перечень должностей муниципальной службы муниципального района «Ленский район»,  при назначении на которые граждане  и при замещении  которых муниципальные служащие обязаны  предоставлять   сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

Раздел 1.  Муниципальные должности:
- Глава МР «Ленский район»
Раздел 2. Должности муниципальной службы МР «Ленский район»:
- муниципальные служащие, замещающие высшие, главные и ведущие должности;
- муниципальные служащие отдела по муниципальному заказу;
- муниципальные служащие управления инвестиционной и экономической политики;
- муниципальные служащие финансового управления;
- муниципальные служащие административной комиссии;
- муниципальные служащие отдела опеки и попечительства;
- муниципальные служащие правового отдела;
- муниципальные служащие отела учета и отчетности.

Начальник правового отдела						О.Н. Симонова

image1.jpeg